

DYNAmore GmbH
Gesellschaft für FEM
Ingenieurdienstleistungen

Pressemitteilung 1/2020

DYNAmore Corporation in den USA auf Erfolgskurs

Dublin, Stuttgart, 20. Februar 2020

Die DYNAmore Corporation mit Sitz in Dublin, Ohio entwickelt sich gut zweieinhalb Jahre nach Gründung sehr positiv. Die Kunden in den Vereinigten Staaten nehmen das DYNAmore Serviceangebot mit High-End Engineering Lösungen rund um LS-DYNA sehr gut an und das Unternehmen erwartet auch im Jahr 2020 weiteres Wachstum.

"Dass wir uns im Jahr 2017 zur Gründung der DYNAmore Corporation am Standort Ohio entschieden haben, war eindeutig der richtige Schritt. Das Feedback unserer Kunden vor Ort und die stabile Auftragslage lassen uns positiv in die Zukunft blicken", erklärt Alexander Gromer, Vice President Engineering der DYNAmore Corporation.

"Der Schlüssel zu unserem Erfolg ist unsere einzigartige Expertise in der Fahrzeugcrash Simulation mit LS-DYNA kombiniert mit der Nähe zum Kunden", so Dr. Nils Karajan, Managing Engineering der DYNAmore Corporation. "Dieses Erfolgsmodell wollen wir auf Kunden anderer Branchen übertragen und so das komplette Leistungsspektrum von LS-DYNA bestmöglich ausschöpfen."

Neben der Akquise neuer LS-DYNA Kunden erwartet das Unternehmen mit dem neu gestarteten Vertrieb der Software FEMZIP-L weiteres Wachstum. "Für FEMZIP-L konnten wir bereits den ersten Großkunden gewinnen. Dies zeigt, dass hier Bedarf herrscht und wir das Geschäft in naher Zukunft weiter ausbauen können", gibt sich Gromer optimistisch.

Logische Folge der positiven Unternehmensentwicklung ist die Neueinstellung von zwei qualifizierten Ingenieuren. Damit bekennt sich die DYNAmore Corporation zum Standort in Dublin, Ohio und stellt sich für die steigende Nachfrage und eine erfolgreiche Zukunft auf.

Bei Fragen zu den Dienstleistungen und Produkten der DYNAmore Corporation haben, stehen die Kollegen vor Ort gerne zur Verfügung.

DYNAmore Corporation 565 Metro Place South, Suite 300 Dublin, Ohio, 43017 United States of America

> Phone: +1 614 696 3303 E-Mail: info@dynamore.com



Über DYNAmore

DYNAmore zählt zu den ersten Adressen der numerischen Simulation nichtlinearer Problemstellungen in den Bereichen Statik und Dynamik sowie bei multiphysikalischen Anwendungen. Dabei zeichnet sich das Unternehmen besonders durch die kompetente und zielführende Unterstützung bei Pilot- und Entwicklungsprojekten aus.

Das Produktportfolio umfasst die Finite-Elemente Software LS-DYNA, den Pre- und Postprozessor LS-PrePost, die Optimierungssoftware LS-OPT sowie zahlreiche FE-Modelle für die Crashsimulation (Dummies, Barrieren, Fußgänger, Menschmodelle, etc.). Die Schwerpunkte sind Support, Vertrieb, Schulung, Ingenieurdienstleistung, Software-Entwicklung und Systemintegration. Das Fortbildungsangebot umfasst Schulungen, Workshops, Webinare, Support- und Informationstage sowie Fachkonferenzen. Umfangreiche Informationen können in den frei zugänglichen Webseiten für Support und Training abgerufen werden.

Bei Fragen zu Anwendungen und Testlizenzen steht DYNAmore gerne zur Verfügung. DYNAmore findet man in Stuttgart, Dresden, Ingolstadt, Berlin, Langlingen, Zürich (CH), Linköping (S), Göteborg (S), Turin (I), Versailles (F) und Dublin, Ohio (USA).

Kontakt

DYNAmore GmbH Industriestr. 2, D-70565 Stuttgart Tel.: +49(0)7 11 - 45 96 00 - 0 Fax: +49(0)7 11 - 45 96 00 - 29

E-mail: info@dynamore.de Internet: www.dynamore.de